
                                                                                                                                    

 
 

УКРАЇНА 

 ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 
15   грудня 2021 року                                   13  сесія 8 скликання 

РІШЕННЯ № 3162 
 

  

Про Єдину комплексну програму  

розвитку галузі культури та духовного 

відродження  на території Літинської селищної  

територіальної громади  на 2022 – 2025 роки 

 

 

             Відповідно до законів України «Про культуру», «Про бібліотеки і 

бібліотечну справу», «Про музеї та музейну справу», «Про охорону культурної 

спадщини», «Про туризм», з метою розвитку в територіальній громаді 

сприятливого соціокультурного середовища, створення прогресивних 

технологій в галузі культури, збереження і розвитку культурно – національних 

цінностей, організації змістовного дозвілля та відпочинку, забезпечення 

організаційних та економічних умов подальшого розвитку галузі культури, 

керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  селищна рада  
 

ВИРІШИЛА: 

 

        1. Затвердити Єдину комплексну програму розвитку галузі культури та 

духовного відродження на території Літинської селищної територіальної 

громади на 2022 - 2025 роки (далі – Програма), що додається.  

       2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 

селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства 

та соціального захисту (Захаревич В.М.) та з питань фінансів, бюджету, 

планування соціально економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва (Твердий В.М.). 

 

 

 Селищний голова                                                                   Анатолій БИЧОК 

  

 



 

                                                                          Додаток до рішення 

                                                       13 сесії Літинської  селищної 

                                      ради 8 скликання 

                                                      15 грудня 2021 року № 3162 

 

 

Єдина комплексна програма 

розвитку галузі культури та духовного відродження 

на території Літинської селищної територіальної громади 

на 2022 – 2025 роки 

 

І. ПАСПОРТ 

(загальна характеристика програми) 

 

1. Ініціатор розроблення 

програми 

 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Літинської селищної ради 

2. Розробник програми 

 

Сектор з питань культури та туризму 

відділу освіти, культури, молоді та спорту 

Літинської селищної ради 

3. Головний розпорядник 

коштів 

Літинська селищна рада. Відділ освіти, 

культури, молоді та спорту Літинської 

селищної ради 

4. Відповідальний 

виконавець програми 

 

Літинська селищна рада. Відділ освіти, 

культури, молоді та спорту Літинської 

селищної ради 

5. Учасники програми 

 

Літинська селищна рада. Відділ освіти, 

культури, молоді та спорту Літинської 

селищної ради, заклади культури 

територіальної громади 

6. Термін реалізації 

програми 

 

2022 – 2025 роки 

7. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

програми, всього 

 

3640,0 тис. грн. 

 у тому числі: 

 

 

7.1. коштів місцевого 

бюджету  

 

3640,0 тис. грн. 

7.2. коштів інших джерел   
 



 

ІІ.  Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Єдина комплексна програма розвитку галузі культури та духовного 

відродження на території Літинської селищної територіальної громади 

на 2022-2025 роки розроблена на підставі Законів України «Про 

культуру», «Про бібліотеки та бібліотечну справу», «Про охорону 

культурної спадщини», «Про музеї та музейну справу», «Про туризм», 

"Про внесення змін до Закону України "Про культуру" щодо загальних 

засад надання населенню культурних послуг", що регулюють діяльність 

бібліотечних, музейних, клубних та мистецьких закладів. 
Радикальні зміни в суспільстві, політичні й економічні реформи в 

Україні створюють нові умови розвитку національної культури, задоволення 

духовних потреб людини і залучення її до соціально – культурної діяльності 

всередині територіальної громади. 

    Реформи, пов’язані  з децентралізацією, є певним викликом для 

багатьох закладів культури, які мають знайти своє місце, окреслити шляхи 

подальшого існування та визначити нові напрями і форми надання населенню 

культурно – мистецьких, інформаційних і дозвіллєвих послуг. 

 Організація та функціонування закладів культури в умовах 

децентралізації здійснюється на підставі Закону України «Про культуру». 

Поряд з цим враховано низку законодавчих, нормативно – правових актів, що 

регулюють діяльність бібліотечних, клубних, музейних, навчальних закладів. 

Мережу закладів культури  Літинської селищної ради складає 45 

установ:  

- 22 клубних заклади; 

- 20 бібліотек; 

- 2 музеї; 

- 1 дитяча музична школа. 

В громаді ведеться робота із збереження та популяризації народної 

творчості, організації діяльності аматорських колективів.  

Традиційними у закладах культури територіальної громади є 

відзначення державних, професійних та релігійних свят та обрядів, ювілейних 

та пам’ятних дат. Змістовними є проведення оглядів та фестивалів народної 

творчості, тематичних та святкових концертів, творчих вечорів та звітів 

аматорських колективів. Слід відзначити фестиваль дитячої та юнацької 

творчості «На хвилях Згару», огляд – конкурс читців «Шлях до Тараса», 

фестиваль військово – патріотичної, повстанської пісні ім. Я. Гандзюка, Я. 

Шепеля, Я. Гальчевського, свято народної творчості «Різдвяне диво», 

фольклорне свято «Душі народної скарбниця», фестиваль народної творчості 

«Співоче Поділля», свято народної творчості «Великодня писанка», 

танцювальний турнір «Бал Святого Миколая», конкурс вишиванки «Ми - 

українці», фестиваль народної творчості «Скарби Літинщини», свято народної 

творчості «Гуси – лебеді летять», свято народної творчості «На Поділлі на 

Різдво».  Аматорські колективи  є учасниками обласних, всеукраїнських, 



міжнародних мистецьких проектів серед яких: обласне свято народної 

творчості «Різдвяні дзвіночки», обласне свято народної творчості «Великоднє 

диво», обласне свято народної творчості «Скарби Поділля», обласний конкурс 

хореографічного мистецтва ім. В.Румянцева, обласне свято обрядових хлібів 

та дідухів «Народу вічний оберіг», фестиваль сучасної музики «Музика літа», 

всеукраїнський фестиваль – конкурс мистецтв «Зірковий серпантин», 

всеукраїнський багатожанровий фестиваль – конкурс мистецтв «Зірковий 

шлях», всеукраїнський фестиваль – конкурс фольклорних колективів на приз 

Гната Танцюри; всеукраїнський фестиваль борщу «Театр на городі», 

всеукраїнське свято сатири і гумору ім. Степана Руданського, всеукраїнський 

фестиваль – конкурс дитячої творчості «Осіння пектораль талантів», 

міжнародний фестиваль талантів «Пектораль талантів», міжнародний 

фестиваль – конкурс «Новорічна казка», тощо. 

При закладах культури працюють 47 аматорських творчих колективів 

серед яких 8 носять почесне звання «народний, зразковий аматорський», 85 

клубних формувань які відвідує 965 учасників. Протягом 2021 року клубними 

закладами територіальної громаду було проведено 648 заходів які мали змогу 

відвідати 40995 учасників. 

 Сьогодні бібліотека є складовою частиною громади як центр 

задоволення потреб громадян у публічній інформації. Бібліотечний  фонд 

становить – 150704 примірників, щороку здійснюється передплата 

періодичних видань та оновлення книжкового фонду. Ефективно працює 

«Бібліо-нет», завдяки поповнення бібліотечних закладів комп’ютерною 

технікою та програмним забезпеченням в рамках проведення цифрової освіти, 

4 бібліотечних заклади територіальної громади надають населенню послуги з 

цифрової освіти з підключенням до порталу «Дія». Користувачі цих сільських 

бібліотек мають можливість користуватись електронною поштою, мають 

доступ до офіційної інформації, спілкуються в онлайн – режимі, навчаються 

комп’ютерної грамотності, відвідувати вебінари тощо. 

Учнівський контингент Літинскої музичної школи складає 168 учнів ( 

при можливому навантаженні школи 175 учнів). Вихованці школи мають 

можливість здобути початкову музичну освіту   по класам: фортепіано, 

бандури, скрипки, баяну, сольного співу, гітари. 

 На території Літинської селищної ради функціонує Літературно – 

меморіальний музей М.П.Стельмаха та краєзнавчий музей ім. У.Кармалюка 

фонди яких складають – 9536 од. Проведено заходів – 32 відвідувачів 14 тис. 

відвідувачів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ІІІ. Мета Програми 

Метою програми є реалізація державної політики у галузі культури та 

охорони культурної спадщини та фінансове, правове та організаційне втілення 

стратегічних та операційних цілей, відповідно до Стратегії розвитку  

Літинської селищної територіальної громади до 2030 року, а саме:  

Стратегічна ціль 2. Громада комфортних умов проживання та надання 

якісних послуг, які забезпечують особистий розвиток мешканців. 

Операційна ціль 2.3. Громада різноманітної пропозиції в сфері культури. 

2.3.1. Підтримка та розвиток місцевих звичаїв, традиційних ремесел, 

забезпечення. Проведення майстер-класів, воркшопів, свято міста та свято 

села, гурткова робота та заходи. Проведення заходів на базі закладів культури 

та діяльності клубних  формувань організація конкурсів та фестивалів,батлів, 

виставкова діяльність «Мистецтво одного села», проведення молодіжних 

заходів OPEN AIR, робота із відвідувачами старшого покоління як із носіями 

НКС та інше. 

         2.3.2. Зміцнення матеріально технічної бази установ культури. 

2.3.3. Створення центрів надання інформаційних послуг на базі 

бібліотек. Створення у кожному старостинському окрузі не менше ніж по 

одному центру надання інформаційних послуг. 

2.3.4. Впровадження інформаційних технологій в закладах культури. 

Операційна ціль 3.5. Збереження та поширення культурної спадщини 

Вінниччини. 

 

IV. Шляхи і способи розв’язання проблеми, строк виконання 

програми 

Програму передбачається виконати шляхом встановлення додаткових 

гарантій вразливим верствам населення для надання їм соціальної підтримки; 

пом’якшення негативного впливу таких факторів, як безробіття, важкі 

хвороби, малозабезпеченість, стихійні лиха тощо. 

Основні завдання програми: 

- надання цільової фінансової підтримки закладам культури та 

мистецької освіти щодо проведення культурно-мистецьких масових заходів 

та участі у фестивалях, оглядах, конкурсах різних рівнів; 

 - відзначення та нагородження мешканців громади, кращих 

представників трудових колективів установ; закладів, організацій, 

підприємств, що функціонують на території громади;  

- підтримки та популяризації творчих ініціатив, ідей та проектів 

працівників культури, активістів та діячів, що впливають на сферу культури 

та охорони культурної спадщини;  

- реалізації творчих здібностей та задоволення культурних потреб 

мешканців громади різних вікових категорій; створення привабливого 

туристичного продукту на основі наявних об’єктів культурної спадщини, 

рекреаційних та відпочинкових зон громади;  



- запровадження інноваційних та креативних форм діяльності у сфері 

культури, туризму та охорони культурної спадщини; охорона, збереження та 

використання культурної спадщини як складової національного культурного 

надбання; розширення бібліотечно-інформаційних послуг бібліотек громади. 

Визначені Програмою завдання передбачається виконати протягом 

2022-2025 років. 

 

 

 



V. Напрями діяльності та заходи Програми 
 
№  

з/п 

Перелік заходів програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість), тис. 

гривень, у тому числі: 

Очікуваний результат 

2022 2023 2024 2025 

І.Збереження і розвиток мережі закладів культури, організація її матеріально – технічного забезпеченн 

1. Впровадження в закладах 

культури енергозберігаюче 

технологій: заміна вікон та 

дверних блоків на 

енергозберігаючі 

2022-2025 . Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту Літинської 

селищної ради 

бюджет громади 50.0 100.0 100.0 100.0 Економія бюджетних коштів, 

економія витрат на енергоносії. 

2. Забезпечення закладів 

засобами пожежегасіння. 

2022-2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради 

бюджет громади 15.0 15.0 15.0 15.0 Поліпшення стану безпеки 

закладів культури 

2.Модернізація і технічне оснащення закладів культури 

1. Придбання  комп’ютерної 

техніки та програмного 

забезпечення для закладів 

культури 

2022-2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради 

бюджет громади 50.0 50.0 50.0 50.0 Модернізація виробничих 

процесів, поліпшення умов праці 

відповідно сучасних стандартів та 

вимог 

3.Бібліотечна справа 

1. Проведення краєзнавчих,  

науково – практичних 

конференцій 

2022-2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради 

бюджет громади - - 5.0 5.0 Популяризація вивчення історії 

Літинщини 



2. Сприяння випуску 

друкованої продукції: 

тематичних буклетів, 

художніх, краєзнавчих, 

історичних, туристичних 

видань місцевих авторів 

2022-2025 Літинська селищна 

рада. Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради 

бюджет громади 10.0 10.0 15.0 15.0 Рекламно –просвітницька 

діяльність з метою пропаганди 

галузі культури, туристичної 

інфраструктури Літинської 

селищної територіальної громади 

4. Музейна справа. Охорона культурної спадщини. 

 Забезпечення реалізації державної пам’ятко – охоронної та музейної політики 

1. Проведення паспортизації 

об’єктів культурної 

спадщини 

2022 - 2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради 

бюджет громади 20.0 20.0 20.0 20.0 Виконання нормативно –

правових документів, 

збереження культурної 

спадщини Літинщини. 

2. Поповнення фондових 

колекцій музейних закладів 

Літинської селищної ради 

2022 – 2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради 

бюджет громади 20.0 20.0 20.0 20.0 Збільшення кількості 

відвідувачів з метою 

популяризації пам’яток історії та 

культури, підвищення рівня 

освіченості дітей та молоді. 

3.  Сприяння виданню 

матеріалів, друкованої 

продукції (буклетів, 

рекламних проспектів, 

путівників, тощо), 

краєзнавчих досліджень, які 

презентують визначні 

пам’ятки громади 

2022 – 2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради. 

Літинська селищна 

рада 

бюджет громади 20.0 20.0 20.0 20.0 Вивчення та популяризація 

культурної та духовної 

спадщини з метою підвищення 

іміджу громади, розвитку 

туристичної інфраструктури, 

залучення коштів від 

туристичної діяльності. 

4. Проведення виставкової, 

екскурсійної, пошуково-

краєзнавчої роботи 

2022 – 2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради 

бюджет громади 10.0 10.0 10.0 10.0 Вивчення, збереження та 

популяризація культурної та 

духовної спадщини 

5. Розвиток аматорського мистецтва та народної творчості, збереження нематеріальної культурної спадщини 

 



1. Проведення державних, 

професійних та релігійних свят 

та обрядів, ювілейних та 

пам’ятних дат,  урочистостей, 

тематичних святкових вечорів, 

концертів, оглядів народної 

творчості в закладах культури 

Літинської селищної 

територіальної громади 

2022 - 2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради, 

Літинська селищна 

рада 

бюджет громади 50.0 50.0 50.0 50.0 Гідне відзначення тематичних 

свят, формування національної 

свідомості у громаді, збереження 

і розвиток національної 

культури. 

2. Відзначення ювілейних та 

пам’ятних дат підприємств, 

організацій, закладів, установ, 

творчих колективів громади та 

їх керівників, кращих 

працівників та видатних жителів 

територіальної громади, 

ветеранів війни та праці, 

учасників АТО/ООС, та інших 

пільгових категорій населення, 

земляків, активістів місцевого 

самоврядування, тощо поза 

межами закладів культури 

2022-2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради. 

Літинська селищна 

рада 

бюджет громади 100.0 100.0 100.0 100.0 Підтримка та вшанування 

кращих підприємств, 

організацій, закладів, установ, 

творчих колективів, працівників 

громади, пільгових категорій 

населення, ювілярів громади, 

активістів місцевого 

самоврядування. 

3. Проведення ювілейних творчих 

вечорів місцевих творчих 

колективів, композиторів, 

співаків, художників, 

літераторів і т.п. 

2022 - 2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради. 

Літинська селищна 

рада 

бюджет громади 50.0 50.0 50.0 50.0 Сприяння відродженню 

осередків традиційної народної 

творчості, розвитку 

аматорського мистецтва, 

презентація національно-

культурних традицій населення 

громади. 

4. Організація та проведення 

заходів до Дня Літина та сіл 

територіальної громади, 

фестивалів народної творчості 

місцевого рівня 

2022 - 2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради. 

Літинська селищна 

рада 

бюджет громади 100.0 100.0 100.0 100.0 Збереження та розвиток 

національно-культурних 

традицій населення громади. 



5. Сприяння участі талановитих 

дітей та молоді, творчих 

колективів у міжнародних, 

всеукраїнських та обласних 

конкурсах, фестивалях, оглядах, 

мистецьких проектах, тощо. 

2022 - 2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної рада. 

Літинська селищна 

рада 

бюджет громади 70.0 70.0 80.0 80.0 Презентація народного 

мистецтва, сприяння 

формуванню позитивного іміджу 

територіальної громади. 

Підтримка обдарованої молоді. 

Обмін досвідом провідних 

факців галузі культури, 

викладачів школи естетичного 

виховання, виявлення 

обдарованих дітей, підлітків,  

молоді. Створення умов для їх 

самореалізації. 

6. Організація виставок виробів 

декоративно-прикладного, 

ужиткового мистецтва, 

персональних виставок 

художників, виробів майстрів 

народної творчості, талановитих 

особистостей за участю 

громадських організацій, 

творчих спілок територіальної 

громади 

2022 - 2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради. 

Літинська селищна 

рада 

бюджет громади 50.0 50.0 50.0 50.0 Розвиток народного мистецтва. 

7. Проведення в закладах освіти, 

культури Літинської селищної 

територіальної громади 

новорічних ранків та дитячих 

свят  новорічно – різдвяного 

циклу з придбанням та 

врученням цукеркових 

подарунків дітям початкової 

школи та закладів довкілля. 

2022 - 2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради. 

Літинська селищна 

рада 

бюджет громади 60.0 60.0 60.0 60.0 Організація та забезпечення 

змістовного дозвілля дітей 

різних вікових категорій 



8. Обмін досвідом у галузі 

культури, мистецтва та 

місцевого самоврядування 

Літинської селищної 

територіальної громади та міст 

Вольштин Великопольського 

воєводства Республіки Польща 

та країн – партнерів 

м.Вольштин. 

Візити делегацій, круглі столи, 

святкові заходи. 

2022 - 2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради. 

Літинська селищна 

рада 

бюджет громади 100.0 100.0 100.0 100.0 Презентація народного 

мистецтва, формування 

позитивного іміджу 

територіальної громади, 

розвиток міжнародної співпраці. 

9.  Участь у Всеукраїнському 

патріотичному фестивалі 

«Гальчевський  фест» 

2022-2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради. 

Літинська селищна 

рада 

бюджет громади 20.0 20.0 20.0 30.0 Залучення населення 

територіальної громади до 

заходів патріотичного 

спрямування, надання поштовху 

до створення нового 

культурного продукту, що 

відповідатиме вимогам 

сучасності. Формування 

креативного кластеру, який 

пов'язаний з ім’ям Якова 

Гальчевського. 

10. Сприяння випуску друкованої 

продукції, пов’язаної з 

проведенням тематичних 

заходів, свят, обрядів, творчих 

звітів 

2022-2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради. 

Літинська селищна 

рада 

бюджет громади 15.0 15.0 15.0 15.0 Сприяння відродженню 

осередків традиційної народної 

творчості, презентація 

національно – культурних 

традицій населення громади. 

6. Представницькі витрати, пов’язані з діяльністю Літинської селищної ради 



1 Прийом і обслуговування 

делегацій партнерів іноземних 

представників, представників 

підприємств, установ, 

організацій інших районів та 

областей із метою взаємного 

співробітництва та вирішення 

питань віднесених до 

компетенції органів місцевого 

самоврядування, щодо 

зміцнення міжнародного 

співробітництва: 

-проведення офіційного 

прийому представників ( 

сніданок, обід, вечеря); 

- готельне обслуговування; 

- транспортне забезпечення 

представників ( придбання 

ПММ); 

- проведення мистецьких 

заходів; 

- придбання сувенірної 

продукції для представників 

делегацій; 

- буфетне обслуговування під 

час проведення переговорів; 

- інші видатки 

2022-2025 Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради. 

Літинська селищна 

рада 

бюджет громади 50,0 50,0 50,0 50,0 Налагодження співробітництва 

та зв’язків із іншими 

територіальними громадами 

 

 

 

 

 



VІ. Очікувані результати та ефективність Програми 

 
Реалізація даної Програми дозволить: 

1) реформування культурних політик: створення умов та інструментів 

для розширення можливостей забезпечення якісними та доступними 

культурними послугами мешканців громади;  

2) учасництво (партисипативність): залучення мешканців громади до 

охорони, збереження та використання культурної спадщини, а також творення 

культурного життя громади та формування співвідповідальності за його якість;  

3) комунікація: налагодження зв'язків між учасниками творчих 

процесів, громадськими організаціями, активістами та діячами, що впливають 

на сферу культури, туризму та охорони культурної спадщини;  

4) освіта: модернізація системи формальної мистецької освіти, а також 

підтримка і розвиток неформальної культурної освіти.                          

 

Результативні показники  

№ 

з/п 

Показники Значення 

показників 

1 Чисельність населення станом на 1 січня 2021 року, 

чоловік 

21530 

 

 

2 Кількість комунальних закладів культури  45 

3 Кількість штатних одиниць в комунальних 

закладах культури 

51.5 

4 Кількість читачів в бібліотечних закладах 10000 

5 Кількість відвідувачів  в музеях 16000 

6 Кількість проведених  культурно-масових заходів 648 

7 Кількість учасників культурно-масових заходів 40995 

 

VІІ. Обсяги і джерела фінансування 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

бюджету Літинської селищної територіальної громади, інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

Ресурсне забезпечення Програми 

тис.грн. 
 

 

Джерело фінансування 

Обсяг коштів в розрізі років Загальний 

обсяг коштів 2022 2023 2024 2025 

Усього, в тому числі  860.0 910.0 930.0 940.0 3640.0 

бюджет Літинської селищної 

територіальної громади 

 860.0 910.0 930.0 940.0 3640.0 

бюджети інших громад      

 

VІІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми 



Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює 

Літинська селищна рада та Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Літинської селищної ради. 

 


